

XISS को सोशल रिस्पॉन्सिबिलिटी केटेगरी में मिला उत्कृष्टता का पुरस्कार



रांची | कॉलेज दुनिया कनेक्ट ने भारत में शिक्षा की पुनर्कल्पना पर दिल्ली में उच्च शिक्षा शिखर सम्मेलन किया था। इसमें जेवियर समाज सेवा संस्थान (एक्सआईएसएस) रांची ने सामाजिक उत्तरदायित्व श्रेणी (सीएसआर) में उत्कृष्टता का पुरस्कार जीता। यूपी सरकार के पूर्व मंत्री डॉ. अभिषेक मिश्रा ने संस्थान के निदेशक डॉ. जोसफ मरियानुस कुजूर को यह पुरस्कार दिया। डॉ. कुजूर ने कहा, सामाजिक उत्तरदायित्व एक्सआईएसएस के लिए अहम है, इसे कोविड महामारी ने भी हमें अहसास कराया है। डीन अकादमिक डॉ. अमर ई तिग्गा भी सम्मेलन में पैनलिस्ट के रूप में शामिल हुए।

PRESS: DAINIK BHASKAR

एक्सआइएसएस को उत्कृष्ट संस्था का पुरस्कार

लाइफ रिपोर्टर @ रांची

एक्सआइएसएस ने कॉलेज दुनिया संस्था की ओर से आयोजित उच्च शिक्षा शिखर सम्मेलन में सामाजिक दायित्व (सोशल रेस्पॉसिबिलिटी) श्रेणी में उत्कृष्टता का पुरस्कार हासिल किया. कार्यक्रम का आयोजन 16 दिसंबर को नयी दिल्ली के होटल ले मेरिडियन में हुआ. इसका आयोजन 100 वर्षों में भारत : शिक्षा की पुनर्कल्पना (रीइमेजनिंग एजुकेशन इन इंडिया @100 इयर्स) 2.0 विषय पर हुआ. जहाँ उत्तर प्रदेश के पूर्व कैबिनेट मंत्री डॉ अभिषेक मिश्रा और आइआइएम के पूर्व प्राध्यापक ने एक्सआइएसएस के निदेशक डॉ जोसफ मारियानुस कुजूर एसजे को सम्मानित किया. निदेशक डॉ जोसेफ ने कहा कि एक्सआइएसएस शुरू से ही सामाजिक उत्तरदायित्व को पूरा करने में कटिबद्ध रहा है. इसकी महत्ता को



से प्राप्त अवसर लोगों को वापस लौटाया जा सके. उन्होंने अन्य प्रबंधन संस्थानों को भी सामाजिक दायित्व के निर्वाह में बढ़-चढ़कर हिस्सा लेने की प्रेरणा दी. डॉ जोसेफ ने कहा कि कोरोना काल ने लोगों को एक-दूसरे का सहयोग करने की सीख दी है. इसे आगे भी निरंतर जारी रखने की जरूरत है. उन्होंने प्राप्त सम्मान को संस्था के प्राध्यापक, विद्यार्थियों व कर्मियों को समर्पित किया.

तिग्गा सम्मेलन के विभिन्न सत्र में बतौर पैनलिस्ट शामिल हुए. उन्होंने बताया कि सम्मेलन में विभिन्न संस्थान से जुटे विशेषज्ञों के साथ राष्ट्र में समावेशी शिक्षा के परिदृश्य पर चर्चा हुई. एक्सआइएसएस को यह सम्मान राष्ट्र निर्माण, शिक्षा और सामाजिक दायित्व को निरंतर जारी रखने के लिए प्रेरित करेगा. यह पुरस्कार संस्था ने शिक्षा, स्वच्छ परिसर, स्मार्ट परिसर और ग्रीन परिसर के समावेश को

एक्सआईएसएस को सीएसआर में उत्कृष्टता पुरस्कार

जेवियर समाज सेवा संस्थान (एक्सआईएसएस) को सामाजिक उत्तरदायित्व (सीएसआर) श्रेणी में उत्कृष्टता का पुरस्कार मिला है। यह पुरस्कार कॉलेज दुनिया कनेक्ट की...



रांची, प्रमुख संवाददाता। जेवियर समाज सेवा संस्थान (एक्सआईएसएस) को सामाजिक उत्तरदायित्व (सीएसआर) श्रेणी में उत्कृष्टता का पुरस्कार मिला है। यह पुरस्कार कॉलेज दुनिया कनेक्ट की ओर से नई दिल्ली के ले मेरिडियन में भारत में शिक्षा की पुनर्कल्पना 100 वर्षों में विषय पर आयोजित उच्च शिक्षा शिखर सम्मेलन चैप्टर 2.0 में दिया गया। एक्सआईएसएस के निदेशक डॉ जोसफ मारियानुस कुजूर ने उत्तर प्रदेश के पूर्व कैबिनेट मंत्री व पूर्व प्राध्यापक आईआईएम अहमदाबाद डॉ अभिषेक मिश्रा से यह पुरस्कार प्राप्त किया।



डॉ कुजूर ने कहा कि सामाजिक उत्तरदायित्व एक्सआईएसएस के लिए अहम है। यह समय की मांग है, जिसे कोविड महामारी ने हमें महसूस कराया है। पुरस्कार का श्रेय उन्होंने संस्थान के सभी शिक्षक, कर्मचारी, विद्यार्थियों, पूर्व-छात्रों और हितधारकों को दिया।

PRESS: HINDUSTAN



एक्सआईएसएस के निदेशक डॉ मरियानुस कुजूर सोमवार को सीएसआर श्रेणी में उत्कृष्टता अवार्ड प्राप्त करते। • हिन्दुस्तान

PRESS: HINDUSTAN

सोशल रिस्पॉन्सिबिलिटी
कैटेगरी में जीता पुरस्कार
रांची : एक्सआइएसएस रांची ने
कालेज दुनिया कनेक्ट के उच्च
शिक्षा शिखर सम्मेलन में सोशल
रिस्पॉन्सिबिलिटी कैटेगरी में
उत्कृष्टता का पुरस्कार जीता है।
कालेज दुनिया कनेक्ट ने भारत में
शिक्षा की पुनर्कल्पना @100 वर्षों
पर एक उच्च शिक्षा शिखर सम्मेलन
वेबिनर 2.0 का आयोजन नई
दिल्ली के ली-मैरिडियन में किया।
जैवियर समाज सेवा संस्थान रांची
ने सामाजिक उत्तरदायित्व श्रेणी में
उत्कृष्टता का पुरस्कार जीता। (जगन)

PRESS: DAINIK JAGRAN

XISS awarded with Excellence in Social Responsibility Category in the Higher Education Summit organized by Collegedunia Connect

Tuesday, 20 December 2022 | PNS | Ranchi



Collegedunia Connect organized a Higher Education Summit, Chapter 2.0 on Reimagining Education in India at 100 years on 16 December 2022 at Le Meridien, New Delhi.

Xavier Institute of Social Service (XISS), Ranchi won the award of Excellence in Social Responsibility Category. Dr Joseph Marianus Kujur, Director XISS received the award from Dr Abhishek Mishra, Former Cabinet Minister, Uttar Pradesh and Former Professor, IIM-A on this occasion.

“Social Responsibility is something unique to XISS as we identify and relate to it, which many other B-Schools across the world do not emphasize on. This is the need of the hour, which the pandemic has made us realize. This award is dedicated to the past and present faculty, staff, students, alumni, and stakeholders’ who have slogged hard and made sacrifices for the Institute to move forward,” said Kujur upon receiving the award.



Dr Amar E. Tigga, Dean Academics, XISS participated as a panelist in this summit where experts from the field discussed the inclusive education scenario of the nation. XISS is proud to have received the award for its untiring efforts in the field of education and social responsibility for nation building. XISS was awarded for its work in the field of Inclusivity in Education, Clean Campus, Smart Campus, and Green Campus.

PRESS: PIONEER

एक्सआईएसएस को मिला सोशल रेस्पॉन्सिबिलिटी में उत्कृष्टता पुरस्कार

GANDIV REPORTER

रांची। जेवियर समाज सेवा संस्थान (एक्सआईएसएस) रांची ने सामाजिक उत्तरदायित्व श्रेणी में उत्कृष्टता का पुरस्कार जीता। एक्सआईएसएस के निदेशक डॉ. जोसफ मारियानुस कुजूर ने डॉ. अभिषेक मिश्रा पूर्व कैबिनेट मंत्री उत्तर प्रदेश और पूर्व प्रोफेसर आईआईएमए से पुरस्कार प्राप्त किया। मौके पर



डॉ. कुजूर ने कहा कि सामाजिक उत्तरदायित्व एक्सआईएसएस के लिए अहम है। क्योंकि हम इसकी महत्ता की पहचान करते हैं और इससे अपने

संस्थान को संबंधित भी करते हैं। परन्तु दुनिया के कई अन्य बीस्कूल इस विषय पर जोर नहीं देते हैं। यह समय की मांग है। जिसे कोविड महामारी ने

हमें महसूस कराया है। यह पुरस्कार अतीत और वर्तमान के उन सभी फैकल्टी, स्टाफ, छात्रों, पूर्व छात्रों और हितधारकों को समर्पित है। जिन्होंने संस्थान को आगे बढ़ने के लिए कड़ी मेहनत की है और बलिदान दिया। डॉ. अमर ई तिग्गा डीन अकादमिक ने इस शिखर सम्मेलन में एक पैनलिस्ट के रूप में भाग लिया। जहां इस क्षेत्र के विशेषज्ञों ने राष्ट्र में समावेशी शिक्षा के परिदृश्य पर चर्चा की।

PRESS: BIRSA KA GANDIV

XISS awarded with Excellence in Social Responsibility Category in the Higher Education Summit organized by Collegedunia Connect

PNS : RANCHI

Collegedunia Connect organized a Higher Education Summit, Chapter 2.0 on Reimagining Education in India at 100 years on 16 December 2022 at Le Meridien, New Delhi.

Xavier Institute of Social Service (XISS), Ranchi won the award of Excellence in Social Responsibility Category. Dr Joseph Marianus Kujur, Director XISS received the award from Dr Abhishek Mishra, Former Cabinet Minister, Uttar Pradesh and Former Professor, IIM-A on this occasion.

“Social Responsibility is something unique to XISS as we identify and relate to it, which many other B-Schools across the world do not emphasize on. This is the need of the hour, which the pandemic has made us realize. This award is dedicated to the past and present faculty, staff, students, alumni, and stakeholders’ who have slogged hard and made sacrifices for the Institute to move forward,” said Dr Kujur upon receiving the award.

Dr Amar E. Tigga, Dean Academics, XISS participated as a panelist in this summit where experts from the field



discussed the inclusive education scenario of the nation. XISS is proud to have received the award for its untiring efforts in the field of education and social responsibility for

nation building. XISS was awarded for its work in the field of Inclusivity in Education, Clean Campus, Smart Campus, and Green Campus.

PRESS: PNS RANCHI